GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 021/2024 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 015 – RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E
AVALIAÇÃO DE TÍTULOS (RETIFICAÇÃO)

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna pública  a
retificação  do  Resultado  Preliminar  da  Prova  de  Desempenho  Didático  e  da  Avaliação  de  Títulos  do  Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor da Educação Superior, para atuar no Campus Universitário
de Diamantino, na Área de: Ciências Contábeis e Turismo (Administração), em cumprimento a decisão no
Processo Judicial Eletrônico nº: 1027169-25.25024.8.11.0000, conforme segue:

Cronograma das demais etapas do processo seletivo:1.

Interposição de recursos sobre a avaliação de títulos http://seletivos.unemat.br/Painel/Login 17/02/2025.
Divulgação  da  decisão  de  recursos  interpostos  sobre  a  pontuação  da  avaliação  de  títulos  (se
houver) 18/02/2025.
Divulgação do resultado final 19/02/2025.

Diamantino, 18 de Fevereiro de 2025.

Ana Paula Kuhn

Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo

Faculdade de Ciências da Saúde e Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas

Portaria nº 1077/2024

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
25

06
88

0

Assinado com senha por ANA PAULA KUHN - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / DTN-FACIS - 18/02/2025 às 15:22:35.
Documento Nº: 24774639-3155 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=24774639-3155

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital nº 021/2024- UNEMAT - Diamantino - Faculdade de Ciências da Saúde e Faculdade
de Ciências Sociais Aplicadas

PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
Semestre Letivo: 2024/2

Vaga: Professor da Educação Superior
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 MARINALVA PEREIRA DOS SANTOS 41.00 ----- N
2 HILáRIO MOISéS DA CRUZ 33.05 ----- N
3 PAULUS VINICIUS DA SILVA 32.40 ----- N
4 PRESLINE BLUM 31.25 ----- N
5 PAULA ALMEIDA BRITO 28.85 ----- N
6 JOHNATA MORAES FIGUEIRA 22.40 ----- N
7 LULIANE MACHADO CARDOSO 22.25 ----- N
8 MAIZA MARIA LACHMAN 19.50 ----- N
9 JANAíNA DOMINGOS BORGES 14.35 ----- N
10 STéFANY MARCHI DE ANDRADE CHALEGRA 8.60 ----- N
11 AUGUSTO CEZAR FRANCISCO DA SILVA 8.50 ----- N
12 VIVIANE RIBEIRO RAMIRES 5.75 ----- N

Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
25

06
88

0

Assinado com senha por ANA PAULA KUHN - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / DTN-FACIS - 18/02/2025 às 15:22:35.
Documento Nº: 24774639-3155 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=24774639-3155

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital nº 021/2024- UNEMAT - Diamantino - Faculdade de Ciências da Saúde e Faculdade
de Ciências Sociais Aplicadas

PONTUAÇÃO PROVA DESEMPENHO DIDÁTICO
Semestre Letivo: 2024/2

Vaga: Professor da Educação Superior
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 HILáRIO MOISéS DA CRUZ 96.67 Classificado N
2 MARINALVA PEREIRA DOS SANTOS 96.01 Classificado N
3 JANAíNA DOMINGOS BORGES 94.67 Classificado N
4 PRESLINE BLUM 94.67 Classificado N
5 LULIANE MACHADO CARDOSO 93.67 Classificado N
6 MAIZA MARIA LACHMAN 93.33 Classificado N
7 VIVIANE RIBEIRO RAMIRES 92.67 Classificado N
8 JOHNATA MORAES FIGUEIRA 92.67 Classificado N
9 PAULA ALMEIDA BRITO 92.00 Classificado N
10 STéFANY MARCHI DE ANDRADE CHALEGRA 89.67 Classificado N
11 AUGUSTO CEZAR FRANCISCO DA SILVA 85.66 Classificado N
12 PAULUS VINICIUS DA SILVA 84.16 Classificado N
13 FÁBIO HENRIQUE DE SOUZA LACERDA 68.33 Eliminado N
14 ADRIANA DAMASCENO 0.00 Não Compareceu N

Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
25

06
88

0

Assinado com senha por ANA PAULA KUHN - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / DTN-FACIS - 18/02/2025 às 15:22:35.
Documento Nº: 24774639-3155 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=24774639-3155

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2025/06880